
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

Termo de Adjudicação do Pregão

Nº 00067/2022

Às 13:57 horas do dia 07 de novembro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00067/2022, referente ao
Processo nº 7920/2022, o Pregoeiro, Sr(a) ALINE SODRE DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software
Descrição  Complementar:  LICENÇA  DO  OFFICE  2021  Pacote  completo  com  Word,  Excel,  Outlook,  Publisher,
OneNote,  PowerPoint,  Teams.  Compatível  com  Windows  10,  Windows  11  (32  ou  64  bits).  Todos  os  Idiomas
Disponíveis. Chave Vitalícia para 1 computador ou notebook. Manual para instalação/ativação. Tipo de mídia: Digital
ESD (Eletronic Software Download)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 7.266,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INVISTA BUSINESS DISTRIBUIDORA, SERVICOS E LOCACOES LTDA , pelo melhor lance de R$
2.000,0000 , com valor negociado a R$ 1.999,8000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 07/11/2022
13:57:04

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INVISTA BUSINESS DISTRIBUIDORA,
SERVICOS E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 16.820.967/0001-50, Melhor lance: R$
2.000,0000, Valor Negociado: R$ 1.999,8000

Item: 2
Descrição: Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software
Descrição Complementar: LICENÇA DO WINDOWS 11
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 3.729,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INVISTA BUSINESS DISTRIBUIDORA, SERVICOS E LOCACOES LTDA , pelo melhor lance de R$
800,0000 , com valor negociado a R$ 799,9200 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?pr...

1 of 2 07/11/2022 13:58



Adjudicado 07/11/2022
13:57:06

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INVISTA BUSINESS DISTRIBUIDORA,
SERVICOS E LOCACOES LTDA, CNPJ/CPF: 16.820.967/0001-50, Melhor lance: R$
800,0000, Valor Negociado: R$ 799,9200

Item: 3
Descrição: Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software
Descrição Complementar: LICENÇA RIVET Software que possibilita os arquitetos e projetistas melhor desenvolver
projetos de arquitetura com mais rigor e qualidade. Permite a visualização das funcionalidades utilizando ferramentas
de projeto desenvolvidas para apoiar os fluxos de trabalho do modelo de informação da construção (BIM). Melhora a
análise e os conceitos do projeto, da documentação e da construção. Possui interface e banco de dados integrado e
apresenta  ferramentas  específicas  para  atendimento  de  três  frentes  técnicas  da  construção,  sendo:  Arquitetura
(RevitArchit ecture); Estruturas (RevitStructure) e Sistemas de instalações prediais (Revit MEP).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 12.242,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INOVATEC SOLUCOES LTDA. , pelo melhor lance de R$ 12.242,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 07/11/2022
13:57:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INOVATEC SOLUCOES LTDA.,
CNPJ/CPF: 40.243.521/0001-94, Melhor lance: R$ 12.242,0000

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?pr...

2 of 2 07/11/2022 13:58


